
       Số:       /KH-BCĐ                                Hoằng Phú , ngày      tháng      năm 2024              

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội trại hè truyền thống  

Chào mừng  kỷ niệm 79 năm cách mạng tháng Tám (19/8/1945 - 

19/8/2024) và Quốc Khánh nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

 (02/9/1945 - 02/9/2024). 
 

Thực hiện nghị quyết tháng 7 năm 2024 của BCH Đảng uỷ xã. Nhằm tạo sân 

chơi bổ ích cho đoàn viên, thanh thiếu niên trong dịp hè và để có những hoạt động 

thiết thực, bổ ích chào mừng các ngày lễ lớn. Ban chỉ đạo hoạt động hè xã Hoằng 

Phú xây dựng kế hoạch tổ chức hội trại hè truyền thống chào mừng kỷ niệm 79 

năm cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam  như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

 Khẳng định ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Cách mạng tháng 

Tám và sự ra đời của nước Việt Nam dân chủ cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam) là thắng lợi của trí tuệ, bản lĩnh và tinh thần đấu tranh 

quật cường của toàn dân tộc Việt Nam dưới sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của 

Đảng Cộng sản Việt Nam, đứng đầu là Chủ tịch Hồ Chí Minh; khẳng định tinh thần 

đại đoàn kết dân tộc và sức mạnh của Quân đội nhân dân Việt Nam; khẳng định giá 

trị lịch sử của độc lập dân tộc và chủ quyền đất nước, vinh dự, tự hào về một quốc 

gia độc lập. 

Thông qua các hoạt động kỷ niệm, nhằm tuyên truyền, giáo dục thế hệ trẻ về 

truyền thống yêu nước, khơi gợi và phát huy tinh thần Cách mạng Tháng tám, Quốc 

Khánh 2/9, ra sức phấn đấu nhằm mục tiêu “dân giàu, nước mạnh, xã hội công 

bằng, dân chủ, văn minh”. 

Tiếp tục củng cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng; nêu cao 

tinh thần tự hào về truyền thống quê hương và dân tộc Việt Nam anh hùng, khẳng 

định ý chí quyết tâm của Đảng bộ và nhân dân Hoằng Phú, phấn đấu thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, Quốc phòng - an ninh năm 2024 và 

trong phong trào xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu. 

2. Yêu cầu: 

          Nhằm thu hút đoàn viên thanh niên, các em học sinh, TTN tham gia sinh 

hoạt động hè đầy đủ, tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các em trong thời gian 

nghỉ hè.  

- Cần có sự chỉ đạo tập trung vai trò của cấp ủy, chi ủy và tổ chức thực hiện 

của chính quyền, trách nhiệm của MTTQ, các đoàn thể chính trị xã hội vận động 

hội viên, đoàn viên, các tầng lớp nhân dân hăng hái tham gia hưởng ứng. 
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- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng tám (19/8/1945 - 

19/8/2024) và Quốc Khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2024) tạo được không khí sôi nổi, tự hào, tin tưởng trong các tầng lớp nhân 

dân, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Cắm trại truyền thống 

2. Văn nghệ:  Ca ngợi Đảng, Bác Hồ vĩ đại; ca ngợi quê hương, đất nước, ca 

ngợi truyền thống lịch sử, ca ngợi Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; chủ đề về tuổi trẻ, 

thiếu niên nhi đồng.  

 Hình thức: Mỗi đơn vị chuẩn bị 03 tiết mục (Văn nghệ của thiếu niên, 

ĐVTN ) 

   Trường mầm non chuẩn bị tiết mục để khai mạc đêm văn nghệ. 

3. Nghi thức truyền thống : Nhi đồng , thiếu nhi 

4. Môn bóng đá thiếu niên  

           III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

1. Thời gian tập luyện:  Ra quân từ ngày 05/8 – 15/8/2024 

   - Địa điểm luyện tập:    Tại nhà văn hóa các thôn 

   - Địa điểm tổ chức hội trại: Tại sân vận động xã Hoằng Phú 

2.Thời gian : Tổ chức 03 ngày : 16, 17, 18 tháng 8 năm 2024 

3. Thời gian các môn thi 

              Ngày 10/8/2024: Kiểm tra tiêu chuẩn cầu thủ thiếu niên  

    Ngày 13/8 đến ngày 14/8/2024: Tổ chức đá bóng thiếu niên các trận vòng 

bảng.  

              Ngày 16/8/2024:  

                  - Sáng: Từ 6h30 - 11h00 phút : Tổ chức cắm trại, trang trí trại.  

   -  Chiều:  14h00: Viếng đài liệt sỹ 

        -  Tối:    Từ 19h00 phút : Văn nghệ thanh thiếu niên  

               Ngày 17/8/2024:      

                   + Sáng: Từ 6h30 - 11h00 phút:   

- Khai mạc hội trại.  

- Thi nghi thức truyền thống nhi đồng  

- Chấm trại  

+ Chiều: Từ 13h30 đến 17h: Thi nghi thức truyền thống thiếu nhi  

                   + Tối:    Từ 19h00 phút : Văn nghệ quần chúng   

                 Ngày 18/8/2024: 

      + Sáng: Từ 7h30 - 11h00 phút:   

- Chung kết bóng đá thiếu niên 

- Trao giải - Bế mạc Hội trại 

       IV. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:  Toàn thể thanh thiếu niên, nhi đồng trong xã 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

  1. Ban chỉ đạo hoạt động hè xã: 

 -  Ban hành kế hoạch tổ chức hội trại hè 

- Chỉ đạo, hướng dẫn đôn đốc các đơn vị tham gia, các thành viên chuẩn 

bị các nội dung đầy đủ, chất lượng để tổ chức thành công hội trại. 



- Xây dựng nội dung dự trù kinh phí và thực hiện phần việc được phân 

công phụ trách. 

- Trong quá trình thực hiện BCĐ có quyền được điều động cán bộ tăng 

cường, chịu trách nhiệm trước cấp ủy, chính quyền về nhiệm vụ được giao. 

      2. Phân công nhiệm vụ  

- Đoàn TN: Xây dựng chương trình chi tiết, nội quy, thể lệ của hội trại, 

phương án thực hiện và phối hợp với các đơn vị có liên quan đảm bảo nội dung để 

tổ chức hội trại. Dự trù kinh phí báo cáo về Ban chỉ đạo hoạt động hè. Thành lập 

Ban Giám khảo và phân công nhiệm vụ cho các thành viên tham gia, chuẩn bị tốt 

các nội dung đề ra.  

- Các ban ngành, đoàn thể : Phối hợp với đoàn TN kiểm tra, đôn đốc , vận 

động tập hợp thanh thiếu niên ở các thôn tham gia sinh hoạt đảm bảo tỷ lệ cao. 

- Ban Công an - Ban CHQS xã: Lên phương án cụ thể việc bảo vệ trước, 

trong và sau các hoạt động văn hóa - văn nghệ trên địa bàn toàn xã. Nhất là tại sân 

Trung tâm văn hóa – TDTT trong các ngày diễn ra các hoạt động . 

- Công chức VP-TK tham mưu ban hành các quyết định khen thưởng 

- Công chức Kế toán chịu trách nhiệm chuẩn bị kinh phí. 

- Công chức văn hóa cùng Đài truyền thanh xã chịu trách nhiệm tiếp âm 

tuyên truyền, trang trí, loa đài, ánh sáng. Chịu trách nhiệm về tuyên truyền, trang trí 

băng rôn, khẩu hiệu. 

- Trạm y tế: Chuẩn bị cơ sở vật tư y tế khi cần thiết, phân công cán bộ trực 

tại sân văn hóa chăm sóc sức khoẻ cho các cháu trong suốt quá trình tổ chức các 

hoạt động  

- Khối trường học: Thông báo cho học sinh để các em tham gia tập luyện tại 

các thôn . 

- Các thôn bám kế hoạch của UBND xã để thể chế, tổ chức triển khai thực 

hiện; chỉ đạo chi đoàn tập hợp thiếu niên trong độ tuổi tổ chức tập luyện để tham 

gia các hoạt động VHVN-TDTT theo đúng nội dung kế hoạch của UBND xã. 

     3. Phân công  chỉ đạo các thôn 

1 Bà:   Lê Thị Thu Hằng PCT UBND Chỉ đạo Trịnh Thôn 

2 Ông:  Lê Bá Toản PCT HĐND Chỉ đạo thôn Trung Tây 

3 Bà:   Lê Thị Phương CT hội Phụ nữ Chỉ đạo thôn Phú thượng 1 

4 Bà:   Nguyễn Thị Thùy Loan Bí thư đoàn TN Chỉ đạo thôn Phú thượng 2 

5 Ông:  Lê Văn Đức CHT. BCHQS Chỉ đạo thôn Phú Trung 

          Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội trại hè truyền thống đề nghị MTTQ, các 

đoàn thể tổ chức chính trị - xã hội, cấp ủy thôn  nghiêm túc triển khai đúng nội 

dung và thời gian quy định ./.  
  

Nơi nhận:                                                               TM. BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ  
- BTV Đảng ủy - TT.HĐND xã (b/c);                                        TRƯỞNG BAN 
- Thành viên BCĐ xã (th/h); 

- Trưởng các đoàn thể (th/h) 

- Bí thư, thôn trưởng (th/h); 

- Lưu: Vp.                                                                                      CHỦ TỊCH UBND 

                                                                                            Nguyễn Văn Hồng 


		2024-08-05T15:46:44+0700


		2024-08-05T15:49:26+0700


		2024-08-05T15:54:53+0700


		2024-08-05T15:54:54+0700


		2024-08-05T15:54:55+0700




